21.12.2023 № 54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАГАЛЫК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении изменений в постановление главы МО «Нагалык» от 19.05.2021 №17 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию МО «Нагалык»
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьей 32 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Нагалык», администрация муниципального образования «Нагалык»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление главы муниципального образования «Нагалык» от 19.05.2021 №17 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию МО «Нагалык».

Пункт 63 Порядка организации рассмотрения обращений граждан, поступающих в администрацию МО «Нагалык» изложить в следующей редакции:

«Ответы на обращения, поступившие в Администрацию или должностному лицу Администрации в письменной форме, подготавливаются в письменной форме и направляются гражданину по почтовому адресу, указанному в обращении.

Подписанный письменный ответ на обращение, поступившее в Администрацию, в форме электронного документа, преобразуется в форму электронного документа и направляется по адресу электронной почты, указанному в поступившем обращении.

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа с использованием ФГИС Единый портал, направляется по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета лица, направившего обращение, на ФГИС Едином портале.

Ответ на поступившее в Администрацию или должностному лицу Администрации обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц (в частности, ответ на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц) также может быть размещен с соблюдением охраняемой законом тайны на официальном сайте Администрации.».

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в очередном Вестнике МО «Нагалык» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нагалык».

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Нагалык»

Г.Г. Емнуев